
UCHWAŁA NR XVIII/124/25 
Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych 

z dnia 23 września 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Łaziska Górne na rok 2025 
uchwalonym Uchwałą Nr X/73/24 z dnia 17.12.2024r. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2025r., poz.1153) oraz art.211, art.212, art.214, art.215, art. 216, 
art.217, art.218, art.220, art.222, art.235, art.236, art.237, art.239, art.243, art.244, 
art.258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. 
z 2024r., poz.1530 ze zmianami) oraz Uchwały Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych Nr 
X/73/24 z dnia 17.12.2024r. (Dz.Urz.Woj.Śląskiego z 2025r., poz.447 z dnia 17.01.2025r. 
z późniejszymi zmianami) 

Rada Miejska w Łaziskach Górnych 
uchwala: 

§ 1.  

Dokonać zmniejszenia dochodów ogółem o kwotę 579 380,94 zł 

z tego: 

1. dochody bieżące zwiększenie o kwotę  4 918,13 zł  

2. dochody majątkowe zmniejszenie o kwotę 584 299,07 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Dokonać zmniejszenia wydatków ogółem o kwotę 579 380,94 zł 

z tego: 

1. wydatki bieżące zwiększenie o kwotę 37 556,85 zł 

2. wydatki majątkowe zmniejszenie o kwotę 616 937,79 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Dokonać zmian w planie wydatków wg zadań inwestycyjnych, zgodnie z załącznikiem nr 
4 do niniejszej uchwały. 

§ 4.  

Dokonać zmian w planie wydatków finansowanych z udziałem środków, o których mowa            
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5.  

W wyniku dokonanych zmian budżet miasta zamyka się: 

-  po stronie dochodów kwotą 186 755 282,79 zł  

z tego: 

a) dochody bieżące kwotą 160 693 128,67 zł 

Id: 6E28DD5B-10DE-4539-8987-1B6D5462D9FA. Podpisany Strona 1



b) dochody majątkowe kwotą 26 062 154,12 zł 

-  po stronie wydatków kwotą 195 392 404,26 zł 

z tego: 

a) wydatki bieżące kwotą 164 456 800,48 zł  

b) wydatki majątkowe kwotą 30 935 603,78 zł 

-  po stronie przychodów kwotą 11 459 601,47 zł 

-  po stronie rozchodów kwotą 2 822 480,00 zł 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta. 

§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Tadeusz Król 
 

Id: 6E28DD5B-10DE-4539-8987-1B6D5462D9FA. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do  
           uchwały Rady Miejskiej 
            Nr XVIII/124/25 dnia 23.09.2025r. 

 

 

 

Budżet Miasta Łaziska Górne na 2025 rok 

 

- zmiany – 

 

DOCHODY wg źródeł: 

 
   Dochody na 2025 w zł 

Lp. Źródło dochodów Dział Ogółem z tego: 

    bieżące majątkowe 

1 2 3 4 5 6 

 
5. 

 
Dochody uzyskiwane przez 
miejskie jednostki budżetowe 

 
różne 

 
+ 66 921,69 

 
+ 66 921,69 

 
- 

 
5.1 

 
Zakład Inżynierii Miejskiej 

  
+ 60 000 

 
+ 60 000 

 
- 

5.1.1 opłaty za zarządzanie 
mieszkaniami własnościowymi 

700 + 8 000 + 8 000 - 

5.1.3 odsetki 700 + 7 000 + 7 000 - 

5.1.7 wpływy z tytułu kosztów 
egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 

700 + 5 000 + 5 000 - 

5.1.12 podatek VAT 758 + 40 000 + 40 000 - 

 

5.3 

 

Centrum Usług Społecznych 

  

+ 42,02 

 

+ 42,02 

 

- 

5.3.12 odsetki – Fundusz Pomocy 852 + 2,04 + 2,04 - 

5.3.13 odsetki – Fundusz Pomocy 853 + 13,71 + 13,71 - 

5.3.14 odsetki – Fundusz Pomocy 855 + 26,27 + 26,27 - 

 
5.5 

 
Szkoła Podstawowa Nr 1 

 
 

 
+ 4 899,62 

 
+ 4 899,62 

 
- 

5.5.6 wpływy z kar i odszkodowań 801 + 4 416 + 4 416 - 

5.5.7 odsetki – Fundusz Pomocy 801 + 483,62 + 483,62 - 

 
5.6 

 
Szkoła Podstawowa Nr 2 

  
+ 187,87 

 
+ 187,87 

 
- 

5.6.7 odsetki – Fundusz Pomocy 801 +187,87 +187,87 - 

 
5.7 

 
Szkoła Podstawowa Nr 3 

 
 

 
+ 215 

 
+ 215 

 
- 

5.7.6 odsetki – Fundusz Pomocy 801 + 215 + 215 - 

 

5.8 

 

Szkoła Podstawowa Nr 4 

  

+ 180,81 

 

+ 180,81 

 

- 

5.8.7 odsetki – Fundusz Pomocy 801 +180,81 + 180,81 - 

 
5.9 

 
Szkoła Podstawowa Nr 5 

  
+ 411,84 

 
+ 411,84 

 
- 

5.9.5 odsetki – Fundusz Pomocy 801 + 411,84 + 411,84 - 

 

5.10 

 

Szkoła Podstawowa Nr 6 

  

+ 608,19 

 

+ 608,19 

 

- 

5.10.8 odsetki – Fundusz Pomocy 801 + 608,19 + 608,19 - 

 
5.13 

 
Przedszkole Nr 4 

  
+ 81,65 

 
+ 81,65 

 
- 

5.13.5 odsetki – Fundusz Pomocy 801 + 81,65 + 81,65 - 

 
5.14 

 
Przedszkole Nr 5 

  
+ 201,83 

 
+ 201,83 

 
- 

5.14.7 odsetki – Fundusz Pomocy 801 + 201,83 +201,83 - 

 
5.16 

 
Zespół Ekonomiczny 

 
 

 
+ 92,86 

 
+ 92,86 

 
- 

5.16.3 odsetki - Fundusz Pomocy 750 + 92,86 + 92,86 - 

 

 

 

Id: 6E28DD5B-10DE-4539-8987-1B6D5462D9FA. Podpisany Strona 1



1 2 3 4 5 6 

 
8. 

 
Odsetki od środków 

finansowych gromadzonych na 
rachunkach bankowych 

 
758 

 
+ 38,68 

 
+ 38,68 

 
- 

8.2 odsetki - Fundusz Pomocy 758 + 38,68 + 38,68 - 

 

12. 

 

Dotacje celowe na zadania 
własne 

 

różne 

 

- 68 501 

 

- 68 501 

 

- 

12.3. pomoc finansowa GZM na 
przygotowanie budowy instalacji 
termicznego przekształcania 
odpadów 

900 - 68 501 - 68 501 - 

 
13. 

 
Dofinansowanie realizacji 

projektów z udziałem środków 
unijnych 

 
różne 

 
- 584 299,07 

 
- 

 
- 584 299,07 

13.5 „Transformacja na terenie Miasta 
Łaziska Górne” 

921 - 134 975 - - 134 975 

13.8 „Przebudowa zwałowiska 
położonego w Łaziskach Górnych 
pomiędzy ulicami: Stokrotek, 
Kwiatową, Sienkiewicza”  

900 - 449 324,07 - - 449 324,07 

 
14. 

 
Inne dochody należnie miastu 

 
różne 

 
+ 6 458,76 

 
+ 6 458,76 

 
- 

14.16 zwrot ze ŚUW nienależnie 
pobranych świadczeń rodzinnych  

855 + 6 458,76 + 6 458,76 - 

  
Razem: 

  
- 579 380,94 

 
+ 4 918,13 

 
- 584 299,07 

 

Id: 6E28DD5B-10DE-4539-8987-1B6D5462D9FA. Podpisany Strona 2



 Załącznik nr 2 do  
         uchwały Rady Miejskiej 
         Nr XVIII/124/25 dnia 23.09.2025r. 
 

 
 

Budżet Miasta Łaziska Górne na 2025 rok 

 

- zmiany - 

 

 

DOCHODY wg działów 

 
Dział Nazwa Ogółem z tego: 

   bieżące majątkowe 

 
700 

 
Gospodarka mieszkaniowa 

 
+ 20 000 

 
+ 20 000 

 
- 

 
750 

 
Administracja publiczna 

 
+ 92,86 

 
+ 92,86 

 
- 

 
758 

 
Różne rozliczenia 

 
+ 40 038,68 

 
+ 40 038,68 

 
- 

 
801 

 
Oświata i wychowanie 

 
+ 6 786,81 

 
+ 6 786,81 

 
- 

 

852 

 

Pomoc społeczna 

 

+ 2,04 

 

+ 2,04 

 

- 

 
853 

 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

 
+ 13,71 

 
+ 13,71 

 
- 

 

855 

 

Rodzina 

 

+ 6 485,03 

 

+ 6 485,03 

 

- 

 
900 

 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

 
- 517 825,07 

 
- 68 501 

 
- 449 324,07 

 
921 

 
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

 
- 134 975 

 
- 

 
- 134 975 

  
Ogółem: 

 
- 579 380,94 

 
+ 4 918,13 

 
- 584 299,07 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 6E28DD5B-10DE-4539-8987-1B6D5462D9FA. Podpisany Strona 1



           Załącznik nr 3 do  
                                       uchwały Rady Miejskiej 
                          Nr XVIII/124/25 z dnia 23.09.2025r. 

 
Budżet Miasta Łaziska Górne na 2025 rok 

 
WYDATKI  
- zmiany - 

 
Dz. Rozdz. Nazwa Wydatki z tego: 

   ogółem Wydatki bieżące Wydatki majątkowe 

      w tym:  

    Wydatki jednostek 

budżetowych 

D
o
ta

c
je

 n
a
 z

a
d
a
n
ia

 b
ie

ż
ą
c
e
 

Ś
w

ia
d
c
z
e
n
ia

 n
a
 r

z
e
c
z
 

o
s
ó
b
 f
iz

y
c
z
n
y
c
h
 

W
y
d
a
tk

i 
 n

a
 p

ro
g
ra

m
y
 f

in
a
n
s
o
w

a
n
e
 

z
 u

d
z
ia

łe
m

 ś
ro

d
k
ó
w

, 
o
 k

tó
ry

c
h
 

m
o
w

a
  

w
 a

rt
.5

  
u
s
t.

1
 p

k
t 

 2
 i
 3

 

O
b
s
łu

g
a
 d

łu
g
u
 p

u
b
li
c
z
n
e
g
o
 

In
w

e
s
ty

c
je

 i
 z

a
k
u
p
y
 i
n
w

e
s
ty

c
y
jn

e
 

n
a
 p

ro
g
ra

m
y
 f

in
a
n
s
o
w

a
n
e
  

  

 z
  
u
d
z
ia

łe
m

  
ś
ro

d
k
ó
w

, 
o
 k

tó
ry

c
h
 m

o
w

a
 w

 a
rt

.5
 

u
s
t.

1
 p

k
t 

2
 i
 3

 

d
o
ta

c
je

 n
a
 z

a
d
a
n
ia

 i
n
w

e
s
ty

c
y
jn

e
 

W
n
ie

s
ie

n
ie

 w
k
ła

d
ó
w

 d
o
 s

p
ó
łe

k
 p

ra
w

a
 

h
a
n
d
lo

w
e
g
o
 

    

W
y
n
a
g
ro

d
z
e
n
ia

 i
 s

k
ła

d
k
i 
 

o
d
 n

ic
h
 n

a
li
c
z
o
n
e
 

 

W
y
d
a
tk

i 
z
w

ią
z
a
n
e
 z

 r
e
a
li
z
a
c
ją

 i
c
h
 z

a
d
a
ń
 

s
ta

tu
to

w
y
c
h
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

700  Gospodarka 

mieszkaniowa 

 

+ 120 000 + 60 000 + 60 000 - - - - - - - - 

 70004 Różne jednostki obsługi 

gospodarki 

mieszkaniowej 

 

+ 60 000 + 60 000 - - - - - - - - - 

 70007 Gospodarowanie 

mieszkaniowym 

zasobem gminy 
 

+ 60 000 - + 60 000 - - - - - - - - 

750  Administracja 
publiczna 

 

+ 131,54 - + 131,54 - - - - - - - - 

 75085 Wspólna obsługa 

jednostek samorządu 

terytorialnego 

 

+ 131,54 - + 131,54 - - - - - - - - 

 
 

Id: 6E28DD5B-10DE-4539-8987-1B6D5462D9FA. Podpisany Strona 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

758  Różne rozliczenia 

 

+ 32 638,72 - + 32 638,72 - - - - - - - - 

 75816 Wpływy do rozliczenia 

 

+ 32 638,72 - + 32 638,72 - - - - - - - - 

801  Oświata i wychowanie 

 

+ 6 786,81 - +  6 786,81 - - - - - - - - 

 80101 Szkoły podstawowe 

 

+ 6 786,81 - + 6 786,81 - - - - - - - - 

851  Ochrona zdrowia 

 

+ 22 400 - + 22 400 - - - - - - - - 

 85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 

 

+ 22 400 - + 22 400 - - - - - - - - 

852  Pomoc społeczna 
 

- 1 897,96 - 1 900 + 2,04 - - - - - - - - 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 
 

- 1 900 - 1 900 - - - - - - - - - 

 85295 Pozostała działalność 

 

+ 2,04 - + 2,04 - - - - - - - - 

853  Pozostałe zadania  

w zakresie polityki 

społecznej 

 

- 20 486,29 - 20 500 + 13,71 - - - - - - - - 

 85395 Pozostała działalność 

 

- 20 486,29 - 20 500 + 13,71 - - - - - - - - 

855  Rodzina 

 

+ 6 485,03 + 6 458,76 - - - - - - - - - 

 85502 Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 
 

+ 6 458,76 + 6 458,76 - - - - - - - - - 

 85595 
 

Pozostała działalność + 26,27 - + 26,27 - - - - - - - - 

900  Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 

 

- 610 463,79 - 60 000 - 68 501 - - - - - 481 962,79 - 481 962,79 - - 

 90026 Pozostałe zadania 

związane z gospodarką 

odpadami 

 

- 68 501 - - 68 501 - - - - - - - - 

 90095 Pozostała działalność 

 

- 541 962,79 - 60 000 - - - - - - 481 962,79 - 481 962,79 - - 

921  Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

 

- 134 975 - - - - - - - 134 975 - 134 975 - - 

 92116 Biblioteki 

 

- 134 975 - - - - - - - 134 975 - 134 975 - - 

  Razem: - 579 380,94 - 15 941,24 + 53 498,09 - - - - - 616 937,79 - 616 937,79 - - 

 
  

Id: 6E28DD5B-10DE-4539-8987-1B6D5462D9FA. Podpisany Strona 2



         Załącznik nr 4 do  
                   uchwały Rady Miejskiej 
                  Nr XVIII/124/25 z dnia 23.09.2025r. 

 

 

 

Budżet Miasta Łaziska Górne na 2025 rok 

 

WYDATKI MAJĄTKOWE WG ZADAŃ INWESTYCYJNYCH 

 

- zmiany - 

 
Dz. Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego Plan wydatków  Jednostka 

plan na 
2025 rok 

środki własne środki 
pochodzące  

z innych źródeł 

realizująca 
zadanie 

1 2 3 4 5 6 7 

 
900 

 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

 
- 481 962,79 

 
- 32 638,72 

 
- 449 324,07 

 

  

90095 

 

Pozostała działalność 

 

- 481 962,79 

 

- 32 638,72 

 

- 449 324,07 

 

  Projekt „Przebudowa zwałowiska położonego w Łaziskach Górnych 
pomiędzy ulicami: Stokrotek, Kwiatową, Sienkiewicza” 

- 481 962,79 - 32 638,72 - 449 324,07 
UE 

WIM 

 
921 

 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

 
- 134 975 

 
- 

 
- 134 975 

 

  
92116 

 
Biblioteki 

 
- 134 975 

 
- 

 
- 134 975 

 

  Projekt „Transformacja na terenie Miasta Łaziska Górne” - 134 975 - - 134 975 
UE 

WA 

   
Razem: 

 
- 616 937,79 

 
- 32 638,72 

 
- 584 299,07 

 

 

Id: 6E28DD5B-10DE-4539-8987-1B6D5462D9FA. Podpisany Strona 1



 
Załącznik nr 5 do  

               Uchwały Rady Miejskiej 
               Nr XVIII/124/25 z dnia 23.09.2025r. 

 
 
 

Budżet Miasta Łaziska Górne na 2025 rok 

 
WYDATKI NA PROGRAMY FINANSOWANE Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW,  

O KTÓRYCH MOWA W ART.5 UST.1 PKT 2 I 3 USTAWY O FINANSACH PUBLICZNYCH 

 
- zmiany - 

 
Dz. Rozd. Nazwa Nazwa projektu Kwota wydatków 

    ogółem z tego: wg źródeł finansowania 

     ze środków 
europejskich 

z budżetu 
krajowego 

ze środków 
własnych  

1 2 3 4 5 6 7 8 

 
900 

  
Gospodarka komunalna  
i ochrona środowiska 

  
- 481 962,79 

 
- 401 698,83 

 
- 47 625,24 

 
- 32 638,72 

  
90095 

 
Pozostała działalność 

 
„Przebudowa zwałowiska położonego  

w Łaziskach Górnych pomiędzy ulicami: 
Stokrotek, Kwiatową, Sienkiewicza”  

 
- 481 962,79 

 
- 401 698,83 

 
- 47 625,24 

 
- 32 638,72 

   kwalifikowalne – majątkowe     

 
921 

  
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

  
- 134 975 

 
- 121 477,50 

 
- 13 497,50 

 
- 

  
92116 

 
Biblioteki 

 
„Transformacja na terenie Miasta  

Łaziska Górne” 

 
- 134 975 

 
- 121 477,50 

 
- 13 497,50 

 
- 

   kwalifikowalne – majątkowe     

 
 

  
Razem: 

  
- 616 937,79 

 
- 523 176,33 

 
- 61 122,74 

 
- 32 638,72 

   kwalifikowalne – majątkowe - 616 937,79 - 523 176,33 - 61 122,74 - 32 638,72 

 

Id: 6E28DD5B-10DE-4539-8987-1B6D5462D9FA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/124/25 RADY MIEJSKIEJ W ŁAZISKACH GÓRNYCH z dnia 23 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	tir. 1 (1) w § 5
	lit. a w § 5
	lit. b w § 5
	tir. 1 (2) w § 5 lit. b
	tir. 1 (3) w § 5 lit. b
	tir. 2 (4) w § 5 lit. b


	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


